
 
 

   1. 8. 2011
 
Více najdete na www.nkp.cz a www.klementinum.cz <Pro novináře> 

 
 

Zrcadlová kaple v Klementinu je opět přístupná veřejnosti 
 

Zrcadlová kaple v pražském Klementinu, sídle Národní knihovny ČR,  je od 1. srpna 
2011, téměř po roce a půl,  opět zpřístupněna veřejnosti a návštěvníci se mohou znovu těšit 
z její unikátní krásy. Restaurace interiéru, jež byla součástí současné celkové revitalizace 
Klementina, zahrnovala opravu varhan a umělých mramorů, částečné přemalby fresky, 
výměnu oken, čištění podlahy a další úpravy památkově chráněného prostoru.  

 
Kaple, zasvěcená Zvěstování Panně Marii, se nachází uprostřed klementinského 

areálu, bývalé jezuitské koleje, též zvané „barokní perla Prahy“. Její autor není dosud 
přesvědčivě určen, v úvahu připadají František Maxmilián Kaňka či Kilián Ignác 
Dientzenhofer. Název Zrcadlová kaple vznikl až později a jeho důvodem bylo nejen hojné 
množství zrcadel na stěnách a na klenbě, nýbrž měl symbolicky odkazovat k čistotě Panny 
Marie. Monumentální freska na stropě je dílem jezuitského malíře Jana Hiebla a těží 
z motlitby Ave Maria, stěny bývalé kaple (odsvěcena r. 1936), zdobí čtyři olejomalby Václava 
Vavřince Reinera, malované po r. 1725, jež svým námětem navazují na původní 
ikonografický program kaple. Další zvláštností prostoru jsou dvoje varhany (oboje z 18. 
století), instalované na kůru a nad bývalým oltářem.    

 
Zrcadlovou kapli je možno zhlédnout buď v rámci každodenních prohlídek v době  

od 10 do 17 hodin nebo návštěvou koncertů klasické hudby, též denně,  vždy od 18 hodin.  
http://www.nkp.cz/pages/page.php3?nazev=Koncerty&submenu2=138  
 
Těšíme se na Vás. 
 

Libuše Piherová 
Oddělení PR a marketingu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Národní knihovna České republiky, Klementinum 190, 110 00 Praha 1, tel./fax: +420 221 663 277 
e-mail: public.ur@nkp.cz 

 www.nkp.cz  •  www.klementinum.cz 
www.facebook.com/narodni.knihovna • www.twitter.com/narodniknihovna  

http://www.nkp.cz/
http://www.klementinum.cz/
http://www.nkp.cz/pages/page.php3?nazev=Koncerty&submenu2=138
mailto:public.ur@nkp.cz
http://www.nkp.cz/
http://www.klementinum/
http://www.facebook.com/narodni.knihovna
http://www.twitter.com/narodniknihovna


 
 

 

 
Foto: Eva Hodíková, NK ČR 

 
 

 
Foto: Eva Hodíková, NK ČR 

 


